
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

VÁLEČKOVÉ 
ŘETĚZY SBR

Delší životnost 
Válečkové řetězy s taženými bezešvými pouzdry a válečky 
se prodlužují méně než válečkové řetězy se skružovanými 
pouzdry (také se jim říká dutinky), takže mají delší životnost. 
To má také pozitivní vliv na životnost řetězových kol

Úspora nákladů 
Konstrukce SBR zvyšuje mez pevnosti a provozní bezpečnost  
vysoce výkonných válečkových řetězů FB, celkově tedy  
válečkové řetězy SBR snižují celkové provozní náklady a  
prodlužují intervaly výměn

Perfektní první mazání 
Vysoce výkonné válečkové řetězy FB se montují v plně  
automatickém procesu, dynamicky protahují a hned poté 
mažou. Tak je zaručeno, že olej může dobře proniknout do 
všech komponent řetězu

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

O 30–50 % menší prodloužení řetězu díky 
taženým bezešvým pouzdrům a válečkům.

Válečkové řetězy podle normy ISO se obvykle vyrábí se 
skružovanými pouzdry, výjimečně také se skružovanými  
válečky. V porovnání s moderními, vysoce výkonnými 
válečkovými řetězy však má tato zastaralá konstrukce 
několik nevýhod, které lze odstranit použitím cylindrických 
a tažených bezešvých pouzder, jakož i válečků 
z tažené bezešvé přesné ocelové trubky (SBR).

Co znamená SBR?
SBR je anglická zkratka pro Solid Bush Roller a znamená 
pouzdra a válečky z trubky tažené za studena.

VÝHODY



FB Ketten Handelsgesellschaft mbH
Gewerbepark Süd 5, A-6330 Kufstein • Tel. +43 5372 61466

retezy@fb-ketten.com • www.fb-retezy.eu 
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

Testovací parametry: v = 3 m/s, 500 ot./min, 1 hnací kolo a 1 napínací řetězové kolo, obě z = 19 • Mazání: originální první mazání od 
výrobce, bez domazávání během testu 

TEST ŽIVOTNOSTI
Válečkové řetězy SBR v porovnání se skružovanými pouzdry

NEVÝHODY 

SKRUŽOVANÝCH POUZDER A VÁLEČKŮ

– Po montáži mají obvykle kuželovitý tvar = dosedání na čep ve 2 bodech, redukovaná plocha kloubu na vnějším Ø = zvýšené  
 opotřebení
– Hrozí únik oleje ve spoji skruže = zvýšené opotřebení
– Za provozu může dojít k deformaci, pokud je spoj skruže namontovaný ve směru tahu

VÝHODY 

TAŽENÝCH BEZEŠVÝCH POUZDER A VÁLEČKŮ

dosedání 
na čep ve 2 
bodech

+ Před montáží a po montáži jsou 100% cylindrické = větší plocha kloubu = delší životnost
+ Nehrozí únik oleje = delší životnost
+ Vyšší mez pevnosti a provozní bezpečnost
+ Nižší celkové provozní náklady

dosedání 
po celé 
délce pouzdra

japonský standard SBR japonský standard SBR

0 60 120 180
Hodin

0.0%

0.3%

0.6%

0.9%

1.2%

1.5%

pr
od

lo
už

en
í ř

et
ěz

u

vinutá
pouzdra

FB 
SBR

ASA 40-1, 08A-1

0 60 120 180
0.0%

0.3%

0.6%

0.9%

1.2%

1.5%

vinutá
pouzdra

FB
SBR

ASA 60-1, 12A-1

Hodin

pr
od

lo
už

en
í ř

et
ěz

u

japonský standard SBR japonský standard SBR

0 60 120 180
Hodin

0.0%

0.3%

0.6%

0.9%

1.2%

1.5%

pr
od

lo
už

en
í ř

et
ěz

u

vinutá
pouzdra

FB 
SBR

ASA 40-1, 08A-1

0 60 120 180
0.0%

0.3%

0.6%

0.9%

1.2%

1.5%

vinutá
pouzdra

FB
SBR

ASA 60-1, 12A-1

Hodin

pr
od

lo
už

en
í ř

et
ěz

u

C
S-

VE
R

ZE
 //

 V
ÁL

EČ
KO

VÉ
 Ř

ET
ĚZ

Y 
SB

R 
//

11
/2

02
2


